事 務 連 絡

                             令和５年１０月１２日

 県内医療機関 各位

埼玉県保健医療部感染症対策課長

令和５年度新型コロナウイルス感染症対策関係補助金に係る

医療機関等情報支援システム（Ｇ－ＭＩＳ）の入力について（周知）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進につきまして、日頃から御協力賜り厚くお

礼申し上げます。

 さて、当課では国の新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金を活用して、１０月

以降も下記の交付金事業を実施する予定で準備を進めています。補助金の交付を受けるに

あたっては、厚生労働省の要綱に基づき、Ｇ－ＭＩＳへの入力を確実に行うことが求めら

れております。

 本県が制定する要綱においても、Ｇ－ＭＩＳの入力を補助要件として規定する予定で

す。補助金要綱の公表前で大変恐縮ですが、Ｇ－ＭＩＳへの入力もれ・誤り等がないよう

よろしくお願いいたします。

 特に入力項目のうち、入院中患者数の「うち、他の疾患の治療目的に入院中に陽性とな

り、治療中の入院者数」欄については、院内感染発生医療機関支援事業の補助金審査にあ

たり院内感染発生状況を示す資料としますので、必ず入力いただくよう御留意ください。

 なお、９月まで実施していた新型コロナウイルス感染症対策設備整備事業（入院医療機

関設備整備事業）、新型コロナウイルス感染症医療提供体制支援事業（病床確保支援事業）

についても、Ｇ－ＭＩＳへの受入実績や受入可能病床数等の入力を行う必要がありますの

で、補助金実績報告書の提出に併せて、入力もれ等がないか今一度御確認ください。

記

 当課において緊急包括支援交付金を活用して実施予定の医療機関向け補助事業

 １ 新型コロナウイルス感染症対策事業のうち病床確保料 ☆

 ２ 入院医療機関等設備整備事業 ☆

 ３ 外来対応医療機関設備整備事業

 ４ 疑い患者受入れのための救急・周産期・小児医療体制確保事業

 ５ 院内感染発生医療機関支援事業 ☆

 ６ 外来対応医療機関確保事業

 ※上記の事業名は厚生労働省による補助事業の名称（通称）です。本県の補助要綱

  制定時に名称を変更する場合があります。

  なお、☆印の付いた事業はＧ－ＭＩＳへの入力を補助要件とする予定です。

           担当 補助金担当

TEL   048-830-7530

E-mail a3510-30@pref.saitama.lg.jp